B) (*avec accus. de la personne dont on est victime être victime de*) : IOH. FISCANN. deplor. quiet. p. 56, 119 : satis superque lucet quod si Dina ... in domo patris firma et stabilis permaneret, nequaquam sue virginitatis violatorem -ssa foret.

part. passé perpessus, -a, -um qui supporte beaucoup ou longtemps : UGUTIO s.v. patior : -us, -a, -um, id est valde vel diu patiens. v. *perpessus, perpessivus*.

perpeto 3. (*jur.*) *convoquer* : ANNAL. Camald. a. 970 p. 82, 54 : ut nullus meos residentes ad nullius alius placitum -ere debeat.

perpetoto 1. [*orig. et sens inc., cf. ALMA 5 (1929-30) p. 146*] ANTIDOT. Bamberg. p. 37 : medicamentum ad mamillas virginis ut -ent : novem dragmas fimi leporis cum goaculum leporis trita, et ex eo mamillis inlitu crescere eas non sinit.

perpetratio, -nis f. A) *exécution, accomplissement* : 1) *d'un miracle* : IOH. BERTIN. Bernard. Poenit. mirac. 1 p. 679^B : cum quotidiana miraculorum -o nondum me aliquantulum respirare permittat, hoc ad presens sufficere puto, si genera infirmitatum et modos curationum summam attitulare potero (*cf. ib. 22 p. 678^E*).

2) *d'une mauvaise action* : a) *en général* : PETR. DAMIAN. serm. 37 col. 702^D : simul ... cum animabus et corpora in eterna morte damnantur, que simul in pravi operis -ne vixerunt. BERNARD. sent. III 74 p. 115, 8 : suggestio diaboli ad -nem pravi operis nos allicit. b) *d'un péché* : ALCUIN. epist. 277 p. 854, 17 (ante 804) : filiam ... consentientem in corde peccare revocat a peccati -ne. HINCM. REM. epist. 37 p. 13, 8 (a. 849-50) : similiter ... agit [sc. *diabolus*] in actione, quia prius decipit nos in occulta peccati operatione, deinde in -ne facinoris publica sine confusione. *d'un meurtre* : CARTUL. Rhen. med. I 564 p. 623 (a. 1152) : preter ... ius banni de homicidii -ne concessum, cuius homicidii redemptio abbati persolvi debet. c) *d'un sacrilège* : STATUT. Cisterc. 1193, 51 p. 167 : pro tanti sacrilegii -ne huiusmodi poenitentiam sustinebit.

3) (*par ext.*) *mauvaise action* : CARTUL. Augiens. 1, 24 (a. 1142-66) : licet abbates ... licentiam habeant super suos piores ... inlicitas et nefarias -nes prohibendi.

B) *satisfaction (d'une demande)* : DIPL. Henr. II 103 (a. 1005) : regalis ... excellentie decet maiestatem rationabilibus ... supplicationibus misericorditer concedere -nem.

perpetrator, -is m. *celui qui accomplit, qui exécute (une action)* : 1) *en général* : CONCIL. Paris. II p. 476, 8 (a. 825) : eius operum promptus -r fuit. OPUSC. XII s. (Rev. Bénéd. 67, 1957) p. 88, 229 : sequitur ergo omnis actio sui -ris affectum.